anteriormente denominado DISTRIBUIDORA

y COMERCIALlZADORA EL PODEROSO CAUTIVO E.I.R.L. (en
adelante PODEROSO CAUTIVO)

Demandado: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEL RiMAC (en adelante
MUNICIPALIDAD DEL RiMAC)

Que, la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEL RíMAC, nos indemnice por
el monto de SI. 120,000.00 (ciento veinte mil y 00/100 soles), por los
daños y perjuicios causados por su accionar ilegal.

TERCERA PRETENSiÓN PRINCIPAL:
Que, la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEL RíMAC, asuma las costas
y costos que genere el presente proceso, ello sin perjuicio de solicitar
la cancelación de los intereses legales que correspondan.

[...]

Los puntos controvertidos fijados por el ÁRBITRO ÚNICO en el presente
arbitraje, los mismos que serán objeto de pronunciamiento por parte del
mismos, son siguientes:

1. Determinar si corresponde ordenar o no a la MUNICIPALIDAD
DEL RíMAC pague a PODEROSO CAUTIVO la suma
ascendente a SI. 75.670.72 (Setenta y Cinco Mil Seiscientos
Setenta con 72/100 Soles) por concepto contraprestación
contractual adeudada desde el 2013, más los intereses
mora torios y compensatorios originados por la demora de pago.

2. Determinar si corresponde ordenar o no a la MUNICIPALIDAD
DEL RíMAC pague a PODEROSO CAUTIVO la suma
ascendente a SI. 120,000.00 (Ciento Veinte Mil con 00/100 Soles)
por concepto de indemnización por daños y perjuicios.

3. Determinar si corresponde condenar o no a la MUNICIPALIDAD
DEL RíMAC al pago de los costos y costas arbitrales.

4. Determinar si corresponde ordenar o no a la MUNICIPALIDAD

[...]

la existencia de penalidad alguna, corresponde al ÁRBITRO ÚNICO ordenar
a la MUNICIPALIDAD DEL RíMAC emita la Constancia de Prestación en
favor de PODEROSO CAUTIVO.

DETERMINAR SI CORRESPONDE ORDENAR O NO A LA
MUNICIPALIDAD DEL RiMAC PAGUE A PODEROSO CAUTIVO LA
SUMA ASCENDENTE A SI. 75,670.72 (SETENTA y CINCO MIL
SEISCIENTOS SETENTA CON 72/100 SOLES) POR CONCEPTO
CONTRAPRESTACiÓN CONTRACTUAL ADEUDADA DESDE EL 2013,
MÁS LOS INTERESES MORATORIOS Y COMPENSATORIOS
ORIGINADOS POR LA DEMORA DE PAGO

POSICiÓN DE PODEROSO CAUTIVO

Señala PODEROSO CAUTIVO que con fecha 05 de diciembre de 2013

[...]

Seiscientos Setenta con 72/100 Soles).

Con fecha 03 de febrero de 2014, y luego de otorgada la conformidad
correspondiente, la MUNICIPALIDAD DEL RiMAC emitió en favor de
PODEROSO CAUTIVO el Cheque W 73531449 4 018 000 0000550884 01
por la suma de SI. 51,459.22 (Cincuenta y Un Mil Cuatrocientos Cincuenta y
Nueve con 22/100 Soles).

De igual modo, con fecha 01 de marzo de 2014, y luego de otorgada la
conformidad correspondiente, la MUNICIPALIDAD DEL RíMAC emitió en

Caso Arbitral: Ad hoc
Demandante: INKA REAL PERÚ S.A.C. anteriormente denominado DISTRIBUIDORA

[...]

y COMERCIALlZADORA EL PODEROSO CAUTIVO E.I.R.L. (en
adelante PODEROSO CAUTIVO)

Demandado: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEL RíMAC (en adelante
MUNICIPALIDAD DEL RíMAC)

favor de PODEROSO CAUTIVO el Cheque N° 73531446 O 018 000
000055088401 por la suma de SI. 5,014.32 (Cinco Mil Catorce con 32/100
Soles).

46.

47.

48.

Refiere -además- que cuando intentó poner a cobro dichos cheques los
funcionarios del Banco de la Nación le informaron que los mismos no
poseian fondos, hecho que PODEROSO CAUTIVO puso en conocimiento
de la MUNICIPALIDAD DEL RíMAC en su oportunidad y que motivó la